

Hoov puhtaks! Lase oma vana autoromu tasuta ära viia

Alates 22. novembrist kuni 5. detsembrini toimub taas romusõidukite kokku kogumise kampaania. Kahe nädala jooksul saab oma vanale kasutuna seisvale autole tellida tasuta äraveo. Selleks tuleb helistada Auto- lammutuste Liidu telefonile 57877233 või Kuusakoski tasuta lühinumbrile 13660.



Liiklusregistri mitteaktiivses osas on hetkel 190 183 sõiduauto, millest 104 108 sõiduauto ei ole käinud vähemalt seitse aastat ülevaatusel. Igal aastal lisandub mitteaktiivsesse nimistusse 7000–9000 sõidukit. Romusõidukid põhjustavad negatiivset keskkonnamõju, võtavad väärtuslikku ruumi, hõivavad linnas parkimiskohti ja takistavad heakorratoid.

Omanike teadmatuset tõttu jäetakse sõiduk sageli lagunema, lammutatakse ise või müüakse ebaseaduslikule lammutajatele.

Keskonnaminister Tõnis Mölderil sõnul peab kasutuselt kõrvaldatud sõiduki omanik

otsustama, kas ta plaanib tulevikus masinat veel kasutada või mitte. „Juhul, kui sõiduk jääbki seisma, tuleb meele pidada, et romud on ohtlikud jäätmed ja need peaksid kindlasti jõudma jäätmekäitlusse,“ ütles Mölder.

Selleks peab sõidukiomanik valima jäätmekäitleja, kellel on lammutuseks vastav luba. Remonditöökodade nime all tegelevad lammutused ja teised ebaseaduslikud lammutajad reostavad keskkonda ega võta arvesse vajalikke ohutusnõudeid.

Maha kallatud või põletatud mootoriõli seab ohtu pinna- ja põhjavee, lisaks võib see vale käitluse korral kergesti süttida. Nõuetele mittevastavas õhukonditsioneeris oleva gaasi käitlemine võib aga põhjustada ohtu nii keskkonnale kui ka inimeste tervisele.

„Keskonnalubadega töötlemiskojad suudavad iga romusõidukit taaskasutada – neid käideldakse kestlikult, eelistades osade ja materjalide taaskasutamist. Näiteks saab romudest varuosi nagu ukseid,

tuled, peeglid ning neist on võimalik ka ringlusse võtta rehve, õlifiltreid, akusid ja metalle,“ selgitas Mölder. 2019. aastal võeti kogutud romusõidukitest ringlusse 87,6% ja taaskasutati 91,9%.

Illegaalsed lammutused ei väljasta ka sõiduki omanikule lammutustõendit ega registreeri end sõiduki uue omanikuna liiklusregistris. Nii jääb heas usus müüdnud või ära antud sõiduk vana omaniku nimele. Kasutuselt kõrvaldatud sõiduk kustutatakse aga registrist ainult lammutustõendi alusel. Romukampaania käigus ära antud sõiduki kohta antakse omanikule vajalik tõend.

Läinud aastal väljastasid lubadega lammutajad sõiduaudotele kokku 16 152 tõendit.

Romukampaaniat veab Keskonnaministeerium. Selle raames kogusid 2018. aastal Kuusakoski ja Eesti Autolammutuste Liit romukampaania kokku 250 sõidukit, 2019. aastal aga juba 430 romusõidukit. 2020. aastal kogusid Kuusakoski, Eesti Autolammutuste Liit ja BLRT Refonda kokku 256 romusõidukit.

Loe ka lisaks: <https://envir.ee/romusoidukid> •

112

**Ajavahemikul
20.10.–16.11.2021
registreeritud olulisemad
juhtumid**

Alustatud kriminaalmenetlused:

- Ajavahemikul 25.10.–26.10.2021 varastati Liivamäe külas asuvalt ehitusobjektilt tööriistu, kahjusumma üle 6000 eurot.
- 27.10.2021 Loo alevikus juhtis meesterahvas sõiduauto olles alkoholist tingitud joobeseisundis.
- 30.10.2021 Loo alevikus juhtis meesterahvas sõiduauto olles alkoholist tingitud joobeseisundis.

Väärtegusid on toime pandud ja menetlus alustatud 23 korral:

Liiklusseaduse rikkumisi menetleti eelpool nimetatud perioodil 20 korral. Sealhulgas tabati 10 kiiruseületajat, üks juhtimisõiguseta isik, üks alkoholipiirmäära ületanud mootorsõidukijuht. Karistusseadustik § 218 lg 1 (varavastane süütegu väheväärtseliku asja ja varalise õiguse vastu) järgi on vaadeldaval perioodil alustatud kaks väärteomenetlust. Ühel juhul lõhuti 18.10.2021 Loo Keskkooli juures õpilase tõukeratas, teisel juhul pandi 21.10.2021 Iru külas asuval ehitusobjektile toime asja kahjustamine. Välismaalaste seaduse alusel võeti vastutusele Loo alevikus tabatud Ukraina kodanik, kes viibis Eestis seadusliku aluseta.

Lähisuhtevägivald:

Lähisuhtes toime pandud kehalise väärkohtlemise (Karistusseadustik § 121 lg 2 p 2) tunnustel alustati vaadeldaval ajavahemikul Jõelähtme vallas üks kriminaalmenetlus. Infoteatena registreeriti (st, et pole alustatud süüteomenetlust) neli lähisuhtevägivallajuhtumit, ühel juhul on peres alaealised lapsed.



**Novembri vallaleht trükiti
22. novembril 2021,
eeldatav postkastidesse
jõudmise aeg
25.–26. november 2021.**

**Detsembrikuuku
vallaleht läheb trükki
15. detsembril 2021,
eeldatav postkastidesse
jõudmise aeg
20.–22. detsember 2021.**

**Kaastööde tähtaeg
8. detsember 2021.**



JÕELÄHTME VALLAVALITSUS TEATAB:

ALGATATUD DETAILPLANEERINGUD

Jõelähtme Vallavalitsus võttis 04.11.2021 vastu korralduse nr 1010 „Jõelähtme küla Alvari maaüksuse detailplaneeringu algatamine ja lähteülesande kinnitamine“.

Planeeringu ala hõlmab Jõelähtme küla Alvari kinnistut (katastritunnus 24504:008:0746) ja Jõepere tee kinnistut (katastritunnus 24504:008:0747). Planeeritav maaüksus asub Jõelähtme küla keskosas, Jõelähtme kiriku ja Jõelähtme jõe vahelisel alal. Juurdepääs planeeringualale on võimalik tagada riigimandis olevalt 11260 Jõelähtme-Kemba teelt ja läbi eraomandis oleva Jõepere tee. Täpne juurdepääsu tee lahenduse selgub planeeringu koostamise käigus koostöös Transpordiametiga.

Jõelähtme valla üldplaneeringu kohaselt asub planeeringuala osaliselt tiheasustusalal ja miljöökaitsealal (põhjapoolne osa) ning osaliselt hajaasustusalal (lõunapoolne osa), kus maa juhtotstarvet ei ole määratud. Hobumajandustalu hoonestust kavandatakse Alvari kinnistu lõunapoolsesse ossa. Põhjapoolne osa, mis jääb miljööalasse, jääb detailplaneeringu taotluse kohaselt hobuste karjamaaks. Hobumajandustalu rajamiseks on tarvis muuta maa sihtotstarvet hoonestataval kinnistu osal äri- ja tootmiskaas. Vastavalt kehtivale üldplaneeringule tuleb uue tootmis- ja äriüksuse kavandamiseks koostada detailplaneering. Kuivõrd planeeritav põllumajanduslik tegevus on hajaasustuse piirkonda ja olemasoleva hoonestuse juurde sobiv ning jätkab loogiliselt olemasolevat asustusstruktuuri ja piirkonnale iseloomuliku tegevust, on tegu üldplaneeringu kohase detailplaneeringuga.

Korraldusega saab tutvuda Jõelähtme valla kodulehel dokumendiregistris (joelhtme.kovtp.ee) ja kaardirakenduses EVALD (<http://service.eomap.ee/joelhtmevald/>).

Jõelähtme Vallavalitsus võttis 11.11.2021 vastu korralduse nr 1047 „Liivamäe küla Augu maaüksuse detailplaneeringu algatamine ja lähteülesande kinnitamine“.

Planeeritav Augu maaüksus (katastritunnusega 24504:003:0225) asub Liivamäe küla lõunaosas juurdepääsuga avalikult kasutatavalt Saha ja Oru teelt.

Detailplaneeringu eesmärgiks on Liivamäe külas Augu maaüksuse jagamine elamumaa kruntideks, moodustatavatele elamumaa kruntidele ehitusõiguse ja hoonestustingimuste määramine, juurdepääsude ja tehovarustuse lahendamine ning keskkonnatingimuste seadmine planeeringuga kavandatu elluviimiseks.

Planeeritava ala suuruseks on ca 2,2 ha. Detailplaneering algatatakse kehtiva Loo aleviku, Liivamäe küla, Saha küla ja Nehatu küla üldplaneeringu (kehtestatud Jõelähtme Vallavolikogu 25.08.2011 otsusega nr 209) kohasena.

Korraldusega saab tutvuda Jõelähtme valla kodulehel dokumendiregistris (joelhtme.kovtp.ee) ja kaardirakenduses EVALD (<http://service.eomap.ee/joelhtmevald/>).

DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE, KESKKONNAMÕJUDE STRATEEGILISE HINDAMISE ALGATAMATA JÄTMINE, LÄHTE-SEISUKOHTADE JA ESKIISLAHENDUSE AVALIK VÄLJAPANEK NING AVALIK ARUTELU

Neeme küla Kadakaranna tn 13 maaüksuse detailplaneeringu lähte-seisukohtade ja eskiislahenduse avalik väljapanek toimub 13.12.2021 – 11.01.2022 ning avalik arutelu 18.01.2022 kell 15.00 Jõelähtme vallamajas (Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Jõelähtme vald).

Jõelähtme Vallavolikogu võttis 11.02.2021 vastu otsuse nr 467 „Neeme küla Kadakaranna tn 13 maaüksuse detailplaneeringu algatamine, lähteülesande kinnitamine ja keskkonnamõjude strateegilise hindamise algatamata jätmine“.

Planeeringuala hõlmab Neeme küla Kadakaranna tn 13 (katastritunnus 24505:001:0716; sihtotstarve: elamumaa 100%; pindala: 5277 m²) maaüksuse, mis asub Neeme poolsaarel, Neeme küla põhjaosas. Alale juurdepääs on Kadakaranna teelt.

Detailplaneeringu eesmärgiks on Neeme küla Kadakaranna tn 13 maaüksuse jagamine kaheks elamumaa krundiks ja elamumaa kruntidele ehitusõiguse ja hoonestustingimuste määramine üksiklamute rajamiseks, juurdepääsu ja tehovarustuse lahendamine ning keskkonnatingimuste seadmine planeeringuga kavandatu elluviimiseks. Planeeritava ala suuruseks on ca 0,53 ha. Kavandatav detailplaneering on kehtivat üldplaneeringut muutev.

Üldplaneeringut muutva detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise (edaspidi KSH) vajaduse tuvastamiseks viidi läbi keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse (edaspidi KeHJS) § 33 lõigetes 3–5 esitatud kriteeriumitel põhinev eelhindamine, mille kohaselt KSH läbiviimise detailplaneeringu koostamisel ei ole vajalik, kuna planeeritava tegevusega ei kaasne eeldatavalt olulist keskkonnamõju. Kui detailplaneeringu koostamise käigus selgub KSH vajadus, tuleb algatada KSH koostamine.

KeHJS § 33 lg 6 kohaselt on KSH algatamise vajalikkuse kohta küsitud arvamust Keskkonnaametilt, kes oma 05.01.2021 kirjas nr 6-5/20/20774-2 asus seisukohale, et lähtudes planeeringu eesmärgist, planeeringuala keskkonnatingimustest ja koostatud KSH eelhindangust, ei kaasne teadaoleva informatsiooni alusel Kadakaranna tee 13 maaüksuse detailplaneeringuga keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhti-

missüsteemi seaduse § 22 mõistes olulist keskkonnamõju ning KSH algatamine ei ole vajalik.

Detailplaneeringu koostamise korraldaja on Jõelähtme Vallavalitsus (Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; www.joelhtme.ee), algataja ja kehtestaja on Jõelähtme Vallavolikogu (Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; www.joelhtme.ee) ning koostaja Optimal Projekt OÜ (Keemia tn 4, 10615, Tallinn).

Otsusega saab tutvuda Jõelähtme valla kodulehel dokumendiregistris (joelhtme.kovtp.ee) ja kaardirakenduses EVALD (<http://service.eomap.ee/joelhtmevald/>). Detailplaneeringu materjalidega saab tutvuda Jõelähtme valla kodulehel (joelhtme.kovtp.ee) ning kaardirakenduses EVALD (<http://service.eomap.ee/joelhtmevald/>). Jõelähtme vallamajas kohapeal materjalidega tutvumiseks võtke eelnevalt ühendust vallavalitsuse planeerimisnõunikuga: Jekaterina Sibul, telefon 605 4851, e-post jekaterina.sibul@joelhtme.ee.

Arvamused ning ettepanekud saata e-posti aadressile kantslei@joelhtme.ee või paberikandjal Jõelähtme Vallavalitsusele aadressil Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, 74202, Jõelähtme vald.

Arutelul osalemiseks palume registreerida end hiljemalt 14.01.2022 e-posti aadressil kantslei@joelhtme.ee.

DETAILPLANEERINGU AVALIK VÄLJAPANEK

Loo alevik Koplimetsa (24504:002:0493) maaüksuse detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 13.12.–27.12.2021 Jõelähtme vallamajas (Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Jõelähtme vald).

Planeeringuala hõlmab Koplimetsa (katastritunnus: 24504:002:0493) maaüksuse. Planeeritav ala asub Loo aleviku loodes osas Loo tee, Pirta tee ja Proosa tee vahelisel alal. Alale juurdepääs on Pirta teelt ja Proosa teelt.

Detailplaneeringu eesmärgiks on Loo alevik Koplimetsa maaüksuse jagamine kaheks elamumaa, üheks üldma ja üheks transpordimaa krundiks. Detailplaneeringuga määratakse elamumaa kruntidele ehitusõigus ja hoonestustingimused kahe ridaelamu ehitamiseks, lahendatakse tehovarustuse lahendamine ja seatakse keskkonnatingimused planeeringuga kavandatu elluviimiseks.

Planeeritava ala suuruseks on ca 2,1 ha. Kavandatav detailplaneering on kehtiva Loo aleviku, Liivamäe küla, Saha küla ja Nehatu küla üldplaneeringu kohane.

Detailplaneeringu materjalidega saab tutvuda Jõelähtme valla kodulehel (joelhtme.kovtp.ee) ning kaardirakenduses EVALD (<http://service.eomap.ee/joelhtmevald/>). Jõelähtme vallamajas kohapeal materjalidega tutvumiseks võtke eelnevalt ühendust vallavalitsuse planeeringuspetsialistiga: Tiina Skolimowski, telefon 605 4855, e-post tiina.skolimowski@joelhtme.ee.

Arvamused ning ettepanekud saata e-posti aadressile kantslei@joelhtme.ee või paberikandjal Jõelähtme Vallavalitsusele aadressil Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, 74202, Jõelähtme vald.